Fortunate senex, ergo tua rura manebunt  
Et tibi magna satis, quis lapis omnia nudus  
Limosq; palus obducat pascua iunco  
Non insueta graues tentabunt pabula fetas  
Nec mala vicini pecoris contagia ledent  
Fortunate senex hic inter flumina nota  
Et fontes sacros frigus captabis opacum  
Hinc tibi quæ semper vicino ab limite sepēs  
Hybleis apibus florem depassa salicti  
Sæpe leui somnum suadebit inire susurro

Hinc alta sub rupæ canet frondator ad auras  
 Nec tamen interea rauca tua cura palumbes  
 Nec gemere aëria cessabit turtur ab vlno

**H**ic melibæus tityro gratulatur bonam fortunam et eius voluptates enumerat dicens  
**C**onstru. **S** (fortunate senex & rura tua manebunt et satis magna tibi: suis nudus lapis obducatur) .i. circumdet vel repleat (omnia pascua: et palus) .i. aqua obducatur  
 oia pascua (iunco limoso) .i. pleno limo (Pabula insueta) .i. insolita (non tentabunt) .i. periculo exponit (grauescetas) .i. gravidas oves & capras (nec mala praegia) .i. attentus scabies (vicini pecoris) .i. aliarum ovium & caprarum (ledent) .i. nocent  
 bunt tuo pecori. **S** fortunate senex tu captabis) .i. sepe capies (opacum frigus) .i. refrigerium in locis umbrosis (hic inter flumina nota) .i. chara tibi (et inter fontes sacros) .i. consecratos alicui nummi (hinc) .i. ab hac parte (sepes que est tibi sepe ab limite) .i. termino vicino (de pasta florem salicti) .i. salicti ab (hybleis apibus) .i. apes de pasta sunt flores salicti in ipsa sepe sepe (suadebit) tibi sepe (leui si furro) .i. sono apum (intre somnum) .i. ut dormias (frondator canet hinc) .i. ab hac parte (ad auras) .i. in die vel alta voce (sub alta rupe) .i. in alto monte (Tunc rauca palumbes tua cura) .i. quas diligis: non cessabunt (interea) .i. inter hoc tempus (nec turtur cessabit gemere ab vlno aëria) .i. alta illa arbore. **F**ortunatus dicitur cui arridet fortuna. Infortunatus qui patitur infortunium. **P**alus est aqua nigra. **L**imosus limo plenus & sordidus. **J**uncus eene biese: a probo iungo quia iunctis iungitur & ligatur aliquid. **P**abulum est quod pascunt animalia. ut fenulum & similia. **F**etus a si .i. plenus & fertilis. In primo cnei. Loca sancta fruuentibus austris. Inter ceta dicitur scia que breui pariet vel peperit. In causa certitudinis hic apponitur grauis. ut sciamus facta hic dici que pariet. **C**ontagium est morbus qui tactu suo nocet. ut scabies. Dicitur etiam praegia. Dedit hanc praegia labem. **O**pacus .i. obscurus. cnei. li. ij. Defensit tenebris et dono noctis opace. Inter frigus dicitur opacum: quia in opacis locis magis est. **L**imes est terminus agri. **H**ybula est mons in sicilia floribus et apibus abundans. unde apes vicunt hyble: quia in hybula frequentes sunt. **S**alictum est locus ubi multe sunt salices. **S**ufurrus est sonus qui non percul audit. In susurrare .i. ad aurem loqui. **R**upes est saxum vel mons sacrosus. **F**rondator qui frondes in pabulum colligit. **P**alumbes est columba siluestris in arboribus nidificans. dicitur etiam palumbus & palumba. **U**lmus est arbor alta et sterilis teu. berckem boem. unde legitur (virgas ulmeas.